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Lyckan kommer, lyckan går…

Många känner igen orden från den gamla aftonbönen 
Gud som haver… som de flesta i min generation fick 
lära sig. Bönen har två olika avslutningar. Jag fick lära 
mig att be …Lyckan kommer, lyckan går, den Gud 
älskar, lyckan får. Senare i livet upptäckte jag att andra 
avslutade bönen med orden …du förbliver Fader vår. 
Som barn tyckte jag orden var svåra. Språket var 
ålderdomligt redan när jag lärde mig den. Jag minns 
hur jag funderade på slutorden den Gud älskar… och 
undrade vilka eller vilket barn det var som Gud älskade. 
Det stod ju ”den” så det kunde bara vara ett barn, ett 
lyckligt barn. När jag kommit längre i min skolgång och 
lärt mig skillnaden mellan objekt och subjekt inser jag 
att orden kanske inte ska tolkas som att det är Gud 
som älskar något eller några särskilda barn, utan att den 
Gud älskar i själva verket betyder den som älskar Gud. 
Men det blir fortfarande komplicerat. Leder verkligen 
tron på Gud till ett lyckligt liv? Det korta svaret är ett 
obetingat ja.

Under min teologiutbildning deltog jag i ett projekt som 
skrev en uppsats om vad lycka är. Vi intervjuade ett 
antal studenter i 20-årsåldern och undersökte vad både 
teologer och filosofer skrivit om lycka. Då upptäckte 
vi att själva ordet lycka var svårt att definiera. Det kan 
vara en flyktig känsla som man upplever när man klarat 
av ett svårt prov, eller vunnit en viktig match. Det kan 
vara glädjen över en stor Lottovinst eller den ljuvliga 
känslan av att få sin kärlek besvarad. Men lycka kan 
också vara en djup, inre känsla av tillfredsställelse som 
varken har med pengar eller framgång att göra. I vår 

intervjuundersökning kunde vi se att de som inte trodde på Gud 
eller hade någon religion inte heller ansåg att tron på Gud var 
särskilt viktig för att uppleva lycka och välbefinnande. De som 
däremot trodde på Gud ansåg att tron var väldigt viktig för deras 
känsla av lycka och tillfredsställelse i livet. I det här numret av 
församlingsbladet har vi frågat några personer vad lycka är för 
dem. Du hittar citaten på sidan 11. Gemensamt för de allra flesta 
är att kärlek, goda relationer och hälsa är viktigt för att kunna 
känna lycka. Att vara älskad för den man är av sin partner och sin 
familj är viktigt. Att få ha hälsan är också en viktig faktor för att 
kunna uppleva lycka.

Hur blir det då med bönen Gud som haver och lyckan. Ingen 
människa lever i ett konstant lyckorus. Alla går igenom perioder 
av glädje och sorg, lycka och olycka. Där stämmer bönens ord 
”lyckan kommer, lyckan går…” . Jag är också övertygad om att 
lycka, liksom kärlek, är känslor som alla människor kan uppleva, 
oavsett tro på Gud. Men jag är också lika övertygad om att tron 
på Gud ger oss en grundtrygghet i livet som gör att vi lättare 
kan känna tillfredsställelse och harmoni. Om vi tror att lycka och 
kärlek hör ihop, och om vi tror att Gud är kärlek så förstår vi att 
Gud och lyckan också hör ihop. Att vara älskad av Gud kan göra 
oss lyckliga.Trons ljus kan fylla hjärtat med mening. Även när 
livet krisar och vi möter svårigheter kan den som tror uppleva 
att Gud bär igenom. Tron är aldrig någon ”quickfix” till lycka och 
framgång, men den ger oss mening i livet och bidrar till vårt 
välbefinnande, eller vår lycka.

Kyrktaxi 

Per	Jönsson	
Kyrkoherde
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Svårt att ta dig till oss? Åk kyrktaxi till våra gudstjänster och 
arrangemang för 15 kr/resa. Beställ på tfn 0300-58 00 00. 

Tider om gudstjänster finns på www.svenskakyrkan.se/tolo 
och i månadsbladen som finns i våra lokaler. De annonseras 
också i predikoturerna i flera tidningar. Se även vår vecko-
annons på torsdagar i Kungsbacka-Nytt.  

Församlingsbladet 
Församlingsbladet är en gruppförsändelse 
till hushållen i Tölö och Älvsåkers församlingar. 
Avsändare Tölö-Älvsåker pastorat. 
Församlingsbladet utkommer med fyra nummer per år. 
Nästa nummer utkommer 26 augusti 2016.

Ansvarig utgivare Kyrkoherde Per Jönsson  
Redaktör Britt Granberg 
britt.granberg@svenskakyrkan.se
Redaktion Therese Ek och Johannes Hallberg
Adress Församlingsbladet, Tölö-Älvsåker pastorat
Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka
Omslag Per Eriksson, foto Mikael Hansen 
Tryck Risbergs, Uddevalla 2016

Med reservation för ändringar och fel.

Herdens spalt 

Gudstjänster

Samtal  
Ibland kan det vara gott att dela sina tankar och känslor med någon. 
Det kan ge kraft och öppna upp för nya sätt att förhålla sig till livet 
och dess utmaningar. Välkommen till kostnadsfria samtal hos diakon 
eller präst i församlingen. Vi har tystnadsplikt. För mer information 
eller för att boka tid, kontakta Annette Linde tfn 0300-43 40 33.
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Vill du hålla dig uppdaterad om vad som 
händer i våra församlingar? Följ oss på facebook.

PASTORSEXPEDITIONEN  

TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Smidesvägen	34	
434	40	Kungsbacka

Öppet- och telefontider
måndag,	tisdag,	torsdag	och	fredag:	
9-12,	onsdag	10-12.
Telefon	0300-43	40	00
Kanslichef	Anne	Eliasson
Telefon	0300-43	40	03
E-post:	
tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tolo

KYRKOGÅRDSÄRENDEN
Telefon	0300-43	40	70

TÖLÖ FÖRSAMLING
Smidesvägen	34
434	40	Kungsbacka
Kyrkoherde	Per	Jönsson
Telefon	0300-43	40	04
Komminister	Per	Eriksson
Telefon	0300-43	40	05

VARLAKYRKAN
Bäckmans	Gård	66
434	35	Kungsbacka	
Komminister	Elisabeth	Karlsson
Telefon	0300-43	40	31
Diakon	Annette	Linde
Telefon	0300-43	40	33

ÄLVSÅKERS FÖRSAMLING
Kyrkobolsvägen	7
434	96	Kungsbacka
Komminister	Anders	Ingmår
Telefon	0300-43	40	51

Namn och nytt
Välkommen...

Mikael Hansen, som f.o.m 1 mars är 
ordinarie församlingshemsvärd i Varla-
kyrkan. Mikael är redan ett känt ansikte 
för Varlakyrkans besökare eftersom han 
i nära tre terminer vikarierat för Marie 
Carlson, som slutat. Vi säger tack till 
Marie för hennes goda insatser som 
värdinna i Varla.

Johannes Hallberg, som blir ordinarie 
församlingspedagog i Älvsåker, där han 
under drygt två års tid vikarierat för 
Sandra Hieronymus, som varit för-
äldraledig och därefter sagt upp sig. Vi 
säger tack till Sandra för arbetet bland 
barn och unga.

Tack, och lycka till...

säger vi till medarbetare som i sommar 
går vidare till andra tjänster...
Thommy Ek, präst i Tölö, som fr.o.m 1/7 
blir sjukhuspräst på Mölndals sjukhus;
Kristina Bokor, vikarierande diakon i 
Älvsåker, som går vidare till en anställ-
ning som samtalsterapeut på Gotahäl-
san, Företagshälsovård; och
Anne Eliasson, kanslichef, som fr.o.m 
1/8 blir ekonomichef på Betlehems-
kyrkan i Göteborg.

Varmt tack för era insatser och er tid 
här i Tölö-Älvsåker pastorat. Vi önskar
er allt gott på de nya posterna och Guds 
välsignelse över era liv.

Rekrytering av nya medarbetare pågår.
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Lär känna din präst: 

I Tölö kyrka möter vi ofta, Per Eriksson, iklädd prästskjorta eller 
mässhake. Han har under många år inspirerat både ungdomar och 
vuxna i undervisning och samtal. Passion för människor vet vi att 
Per besitter, men han har med sig mycket annat i bagaget som 
medförde valet att bli präst. 

Text: Per Eriksson/Johannes Hallberg
Foto: Mikael Hansen

Som mellanbarn växte jag upp i en 
typisk medelklassfamilj strax utanför 
Borås. Jag har alltid haft en sorts bar-
natro. Som familj gick vi inte i kyrkan re-
gelbundet utan det blev någon gång om 
året, minns mest att det var vid jul. Där 
fanns dock en positiv erfarenhet av kyr-
kan som medförde valet att jag tillsam-
mans med en kompis anmälde oss till 
ett fyra veckors sommarkonfirmations-
läger på EFS’ sommargård ”Ekhagen”, 
utanför Borås. Detta läger betydde 
mycket för mig, inte minst att det fanns 
så många engagerade människor i alla 

åldrar. En speciell sak med detta läger 
var att de hade inkluderat ungdoms-
gruppens samlingar på tisdagar och 
torsdagar i konfirmandlägret. Det var 
kul att bada, spela fotboll eller volleyboll 
med äldre ungdomar. Varje kväll hade vi 
också en tydlig andakt. 

När höstterminen började kände man 
många av ungdomarna i kyrkan. Jag 
började i en liten bibelstudiegrupp 
men var borta en hel del eftersom jag 
tävlade i simning under hela högstadie-
tiden och det var inte så ofta som det 

var tränings och tävlingsledigt. Kon-
takten med kyrkan/ungdomarna höll 
jag kvar och jag gick någon gång ibland 
på ungdomskvällar och konserter. Det 
var ett stort gäng ungdomar, inte sällan 
närmare femtio stycken och stora delar 
av programmet ansvarade ungdomarna 
själva för. 

Började läsa bibeln
I kyrkan talade de om att Bibeln – eller 
”Ordet” - var viktigt. Om det är så vik-
tigt, är det bra för mig att läsa, tänkte 
jag. Kommer jag fram till att det inte till-
för något av större värde, blir jag trots 
allt mer allmänbildad. Jag bestämde mig 
för att läsa tio kapitel i Gamla Testa-
mentet och fem kapitel i Nya Testamen-
tet varje dag. Det innebar att jag läste 
igenom hela Bibeln under vårterminen 
i nian! Någon gång under denna termin 
kände jag att – ja, jag tror att detta är 
sant. Det lade en grund i mitt liv som 
jag sedan ständigt återvänder till. Det 
gav mig också en bibelkunskap som jag 
naturligtvis haft jättemycket nytta av 
som präst…

Ett betydande bibelord
I EFS ansvarar en missionsförening 
för kyrkans verksamhet och ekonomi. 
Jag bestämde mig för att bli medlem i 
missionsföreningen och då fick jag gå 
fram i kyrkan, ta emot ett medlemskort 
och jag fick en minnesvers från Bibeln 
som faktiskt följt mig under hela mitt 
liv. ”Säg inte att du är för ung, utan gå 
vart jag än sänder dig och tala vad än 
jag befaller dig” (Jer. 1:7) Det handlar om 
Jeremia som blir kallad till att tala Guds 
ord till Israels folk. När jag fyra-fem år 
senare började fundera på att arbeta 
i kyrkan kom dessa ord tillbaka. Ett av 
mina främsta argument för att inte bli 
präst inom EFS var att jag kände mig 
för ung och okunnig! Även de fortsat-
ta orden i Jeremias första kapitel har 
betytt mycket för mig. Det står att 
hans uppdrag var att ”rycka upp och 
vräka omkull, förstöra och bryta ner och 
bygga upp och plantera”. Så upplever 
jag också att mitt arbete har varit till 
stor del: avsluta, förändra och försöka 
skapa förutsättningar för att något nytt 
ska kunna blomma.

Att vara kyrka
Jag har haft förmånen att arbeta i 
några olika miljöer och förutsättningar. 
I centrala Göteborg arbetade jag under 
närmare tjugo år och lärde mig väldigt 
mycket, inte minst kring kopplingen 
mellan det sociala och kyrkans former. 
Vad är det som ”bara” är kultur och vad 

per eriksson
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Några snabba…

Familj: Bor i Lindome tillsammans 
med min fru Birgitta, Edith (18 år), 
Axel (16 år) och Love (9 år).

Intressen: Vara med familjen, tycker 
om att läsa historia, gärna vardagens 
och de ”vanliga människornas” historia 
och att gå på teater.

Favoritfilm: ”Cinema Paradiso” - en 
ljuvlig film om både livet och filmkon-
sten och ”Jesus från Montreal” som 
vågar tolka berättelsen om Jesus till 
nutid på ett utmanande och tanke-
väckande sätt.

Favoritmat: Husmanskost.

Hur slappar du? ”Bara vara” hemma, 
gärna barfota, i mjukiskläder.

Vad får dig att skratta?  Skämt med 
värme och omsorg. Jag är svag för 
Rowan Atkinson och Johan Glans olika 
figurer.

är det som faktiskt är unikt i kyrkan? 
Alldeles för många gånger blir vi som 
kyrka likt en klubb för de redan fräl-
sta. Det finns många orsaker till detta 
men ett avgörande skäl kan vara att vi 
ofta strävar efter att samla så många 
människor som möjligt i kyrkorna. Jag 
tror detta är fel. Jesus har sagt att vi 
ska gå ut… 

När min tro blev medveten för mig som 
tonåring blev jag angelägen att berätta 
för andra om vad jag upptäckt. Jag ville 
visa på det fantastiska att vi är älskade 
just som vi är oavsett vad vi har sagt 
eller gjort. Att vara kyrka handlar för 
mig om att skapa en miljö där vi kan 
våga öppna oss för denna kärlek. Låta 
oss formas av den och låta den öppna 
ögonen så jag ser och mer vågar leva i 
tron på att ingenting i hela universum är 
utanför Guds kärlek.

Nyttiga erfarenheter
Jag ser hur jag ofta vill sätta gränser för 
vad Gud kan göra eller vad som är Guds 
vilja. Då är det som att det väcks en 
längtan och fråga inom mig – tänk om 
Gud kommer från ett annat håll? På ett 
annat sätt än jag hade förväntat mig? 
Ser jag på mitt liv så är det ofta att de 
människor som tydligast hjälpt mig att 
mogna och växa, både som människa 
och kristen, har kommit från oväntat 
håll: en drogpåverkad kvinna, barnen 
som ställer oväntade frågor, en man 
med typiska muslimska kläder som ber 
om förbön för sin dotter på Avenyn…

Inte minst de år jag arbetade på stads-
missionen har format mig och ordet 
ömsesidighet är ett av de viktigaste för 
mig både som person och som präst. 
Vi lever i beroende av varandra och jag 
delar ärkebiskop Nathan Söderbloms 
erfarenhet och attityd att ”det finns 
en bundsförvant i varje medmänniskas 
hjärta”. Därför väcks det en nyfikenhet 
hos mig i mötet med andra människor. 
Var kan jag se Guds spår i denna männ-
iska? För min egen del stärker det min 
tro på Guds kärlek som räcks emot mig 
i detta möte och jag hoppas att mötet 
ska väcka och stärka den andres erfa-
renhet av att det finns en god Gud som 
älskar oss alla. 

Våga förnya och förändra
Ibland upplever jag att omgivningen 
tycker jag är jobbig när jag vill förändra 
så många saker. Men jag vill inte för-
ändra för att det är kul att förändra. Jag 
vill förändra för att jag känner nöd och 
lider av att så många människor inte ser 

skatten: att vi alla är älskade av Gud! 
Författaren Pär Lagerkvist sade en gång 
att ”den heliga bråten står i vägen för 
mötet med det heliga”. Just så upplever 
jag det! Många av våra former, attityder 
och även organisation står i vägen för 
att många människor ska se Gud. Därför 
förstår de inte att Guds kärlek gäller för 
alla. 

Det är en tragedi både för dem och 
för kyrkan. För människorna som inte 
förstår att Guds kärlek kan befria 
oss från prestationstvång, rädsla och 
bitterhet. För kyrkan, för att vi luras 
in i vår ”klubbgemenskap” av oss som 
tycker samma istället för att vara en 
miljö präglad av tro, hopp och kärlek. 
Jag tror att den största utmaningen för 
oss som kyrka idag är att våga erkänna 
att vi har misslyckats att vara kyrka. 
Den andra utmaningen är att våga fråga 
om det finns någon som vill hjälpa oss 
att vara kyrka idag? Jag tror att Gud 
sänder människor också till Tölö-Älv-
såker. Kanske är några av de flyktingar 
som kommit till oss sända av Gud för 
att vi ska återupptäcka vad det är att 
vara kyrka? Kanske är det konfirman-
derna eller någon som just förlorat en 
livskamrat? Eller är det kanske du som 
läser dessa rader just nu? Jag tror att du 
och din livserfarenhet kan göra skillnad 
för oss, eller som en annan författare, 
Stig Dagerman, skrev:

”Jorden kan du inte göra om. Stilla din 
häftiga själ. Endast en sak kan du göra: 
en annan människa väl. Men detta är 
redan så mycket att själva stjärnorna 
ler. En hungrande människa mindre, 
betyder en broder mer.”



6	

 Sommarmusik

Britt Lundborg 

ÄLVSÅKER

TÖLÖ

Torsdag 16 juni kl 19

JAZZ AT VESPERS - New Orleansjazz 
med GOTA RIVER JAZZMEN
Bandet är internationellt känt med ett 
personligt sound och kyrkokonserter 
som specialitet. Ragnar Tretow trum-
pet, Gunnar Boräng trombon, Anders 
Alm klarinett, Lars Falk banjo, Ingemar 
Wågerman piano, Karl Kronqvist bas, 
Tomas Håård trummor.

Torsdag 11 augusti kl 19

VÄRLDSMUSIK
David Bäck och Bo Nyberg spelar jazz 
och konstmusik på piano och blås-
instrument.

Torsdag 18 augusti kl 19

LÄNGTAN & LEGENDER
Björn Larsson, baryton och Leander
Franke, piano. Sånger av Schubert, 
Strauss, Söderman & Stenhammar m.fl.

Torsdag 25 augusti kl 19

ANDLIGA SÅNGER OCH SOMRIG 
MUSIK
Leander och Erika Franke framför 
andliga sånger och somrig musik.

Torsdag 9 juni kl 19

MÄSTARNAS MUSIK OCH  OKÄNDA 
PÄRLOR
Musik från förra sekelskiftet. Sibelius, 
Nielsen, Stenhammar m.fl. Karin 
Birgersson, piano, Charlotta Gran-
Wetter, violin och Gustav Natt och Dag, 
sång.

Fredag 24 juni kl 19.30

FOLKLIGA TONGÅNGAR
med Vallda Spelmän
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Britt Lundborg 

i våra kyrkor
VARLA
Torsdag 30 juni kl 19

SÅNGGLÄDJE
Negar Zarassi, sopran och Lowe Pet-
tersson, piano. Negar Zarassi har varit 
engagerad som solist på Malmö Opera 
och anlitas flitigt som konsertsånger-
ska. Hennes sprudlande personlighet 
smittar av sig och hennes varma sätt 
gör kommunikationen med publiken 
väldigt enkel. Tillsammans med Lowe 
Pettersson, pianist och kapellmästare, 
bjuder de på allt från opera till visor. 

Torsdag 7 juli kl 19

WIDING & NORDLUND - akustisk
stämning i sommartid
En duo från Göteborg med rötter i 
Småland och Halland, som består av 
Madeleine Widing, piano och sång, 
Josefin Nordlund, trumpet, gitarr och 
sång. Båda studerar till musiklärare på 
musikhögskolan i Göteborg.

Torsdag 14 juli kl 19

RENÄSSANS FÖR BAROCKEN - 
gitarrmusik från fyra sekler 
John Elénius. Programmet speglar 
gitarrens genrebredd med musik även 
för luta här på sologitarr. Musik från det 
tidiga Spanien och från högbarockens 
tyska lut-repertoar sammanflätas med 
musik från Sverige och nutid.

Torsdag 21 juli kl 19

PASSIONERADE SÅNGER -
från den rysk-romska musikskatten
Krilja är en trio som spelar traditionella 
romska sånger från Ryssland och Öst-
europa. Tradition och innovation
möts i passionerade romska sånger
om lidande och kärlek. Texterna är på 
romanes och ryska. Arrangemangen 
utgörs av egna tolkningar som musiker-
na improviserat fram, ofta influerade av 
bland annat flamenco. 

Torsdag 28 juli kl 19

HET SVALKA I SOMMARKVÄLLEN
Trio Fenestra, Anita Milding, Karin Ny-
gren och John Jensen.
Bjuder på Latinamerikanskt heta rytmer 
som Tango av Piazzolla, varm svenska 
jazz av Monica Zetterlund, en
skön fläkt av norsk nationalromantik
som Johan Svendsens violinsonat. Vill
svalka besökarnas öron med svensk
folkmusik, sång på danska, pianomusik
av Peterson-Berger och egen trio-
blandning av klassiskt, visa och jazz.

Torsdag 4 augusti kl 19

TILL MIN DOTTER ...
Folkligt med Ajl
Ajl sjunger och berättar stämningsfullt, 
tankar och funderingar från förr och  
nu. Om det som är begripligt och  
obegripligt. Solveig Börjesson, Marie 
Carlson och Linda Strömbäck.
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Matt 5:9
”Saliga de som håller fred, de 
skall kallas Guds söner.” 
(Bibel 2000)

Att hålla fred är något som är gott, då 
är man i Guds vilja. Man kallas då Guds 
barn. Men det kan misstolkas och bli ett 
passivt sätt att hålla fred på, och jag 
är inte så säker på att det är meningen 
med texten. Det kan lätt bli att bara jag 
håller mig undan konflikter eller lägger 
”locket på”, så håller jag fred. Till och 
med så att man överger sig själv, det 
man tror på, eller sanningen. Bara jag 
håller fred till varje pris… Att bara hålla 
fred till vilket pris som helst kan vara ett 
tecken på konflikträdsla och har ingen-
ting med ödmjukhet att göra. Det är ett 
slags omvänt högmod.

Bibeln uppmanar oss att kämpa för fred, 
rättvisa och stå upp för sanningen. Det 
finns andra bibelöversättningar som 
bättre belyser detta. I Reformations-
bibeln står det ”Saliga är de som gör 
frid…” och det är ett mera aktivt sätt 
att hålla fred på. Man kan gå in i kon-
flikter och försöka göra fred utan att för 
den skull överge sig själv. 

Att sitta hemma i sin kammare i bön och 
meditation, där man upplever Guds frid 
på ett särskilt sätt, är underbart. Men 
det är också gott att vara i en gemen-
skap där man har det bra med varandra, 
där man kan få vara sig själv utan att 
känna sig ifrågasatt. I en sådan miljö 
växer man, men även relationerna, och 
där är det lätt att hålla freden.

Men ibland så hamnar vi i miljöer eller 
med personer där det inte är så lätt att 
hålla eller göra fred. Där det finns en 
gränslöshet och brist på respekt bör vi 
inte lägga ”locket på” och bara ta allt 
dumt som sägs eller sker. Och om vi då 
påpekar felen och försöker stå för det 
som vi tycker är rätt, kan det bli jobbigt. 
Men ibland finns det ingen annan väg, 
man når sin gräns för vad som är accep-
tabelt.

Jag behöver meditera mer över den 
här texten, för ämnet återkommer med 
jämna mellanrum. Men jag gör fram-
steg! Vi är i en ständig process, där 
Guds Ande hjälper oss att växa i vår 
andliga utveckling.

Så får jag tag i ytterligare en bibelöver-
sättning, The Message, en parafras som 
”öppnar” Guds ord på ett särskilt sätt 
för mig: ”You’re blessed when you can 
show people how to cooperate instead 
of compete or fight. That’s when you 
discover who you really are, and your 
place in God’s family”.

Det tycks alltså finnas ytterligare sätt, 
att med tålamod och tolerans försöka 
att samarbeta, trots våra olikheter och 
meningsskiljaktigheter, utan att för den 
skull överge sig själv eller strida för sitt.

Thommy Ek, präst

Saliga de som håller fred .....



9	

SOPPLUNCHER kl 12-14
19 maj SOPPA 
”Hejdå fattigdom” Charlotte Ranefalk pedagog och ambas-
sadör för ”Fairtrade” i Tölö Älvsåkers församlingar berättar 
om vad begreppet innebär och vad vi alla kan bidra med.

9 juni MIDSOMMARBORD kl 12-14.30
”Älvsåkers visgrupp” gör ett kärt återbesök, denna gång i 
sommarvisans tecken. Anmälan till värdinna Ann Schau 
tfn 0300-43 40 50 senast 3 juni.

CAFÉ 2 juni kl 12-14
med servering av ”matiga” smörgåsar, kaffe och kaka.
Varmt välkommen in på en fika!

CAFÉ PÅ TRÄFFPUNKTEN I ÄLVSÅKER  
26 maj kl 10-12
Sång-och musikandakt kl 11. 

kalender
Älvsåker församling
Älvsåker församlingshem 
om inget annat anges

Tölö församling
TISDAGSTRÄFFEN I VARLAKYRKAN kl 12-13.30
Vi börjar med en lunchandakt kl 12 och därefter fortsätter 
gemenskapen med en lunchsallad, kaffe och kaka (20:-). 
Tisdagsträffen har öppet hela sommaren - välkommen 
med i gemenskapen!
Kyrkan är öppen från kl 11.30 om du vill ha tid för egen bön, 
besöka våra olika ”bönestationer” eller bara sitta ner en 
stund i stillhet.

17 maj VÅRLUNCH (40:-)
Vår organist Leander Franke underhåller med sång och 
musik; ”Sånger av Lydia Lithell och andra andliga  diktare”.

21 juni MIDSOMMARFEST (40:-)
Med andakt, midsommarmat, sång och musik.

”HÄRLIGA HALLAND”
Älvsåkers församlingsresa 24 maj. Följ med på en hel-
dagsutflykt i ett förtrollande landskap! Kostnad 300:- / 
person, betalas ombord på bussen. Anmälan till Kristina 
Bokor, diakon (i mån av plats) tfn 0300-43 40 56. Anmäl 
specialkost.

ÄLVSÅKERS GEMENSKAPSLÄGER PÅ 
GULLBRANNAGÅRDEN
Välkommen att anmäla er till årets församlingsläger,
9-11 september. Vi välkomnar gammal som ung på detta 
läger. Vi umgås, firar gudstjänst, bibelstudie, leker, badar 
och äter god mat. Anmälan till Ann Schau senast 15 
augusti, tfn 0300-43 40 50, 
e-post: ann.schau@svenskakyrkan.se

BARNKÖREN STJÄRNORNA I VARLA 
En kör för dig i åk 2-7 som gillar att sjunga och ha kul.
Vi medverkar några gånger under terminen i familjeguds-
tjänsterna med både sång och drama. Ibland gör vi en 
minimusikal. För mer information och anmälan kontakta
Eva Segerlund tfn 0300-43 40 32
e-post: eva.segerlund@svenskakyrkan.se

VÅRKONSERT
22 maj kl 19 i Älvsåker kyrka
”Ljuset skimrar....” Kyrkokören och instrumentalister,
Elisabeth Feldt, sopran.

VÅRUTFLYKT 27 maj
En heldag tillsammans och i år går färden mot Falköpings-
trakten med bl.a besök på Gäsene Mejeri och Dahlén-
museet. Kostnad 250:- /person, betalas ombord på bus-
sen (i ett kuvert med namn). Anmälan till vår expedition 
tfn 0300-43 40 00, senast 23 maj. Först till kvarn gäller!

Foto: Linda Mickelsson

kalender
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TÖLÖ KYRKA RENOVERAS

Under våren har Tölö kyrka varit stängd för renovering som 
vi skrev om i förra församlingsbladet. Arbetet har blivit 
försenast p.g.a oförutsedda hinder under byggprocessen. 
Det betyder att kyrkan öppnar först i juli månad för dop, 
vigslar och begravningar. Församlingen kommer under hela 
sommaren att fira söndagens gudstjänst i Varlakyrkan. Då 
kommer vi att följa samma form som vi hade förra somma-
ren. Varannan söndag firar vi Högmässa kl 10 och varannan 
söndag en enklare Taizémässa kl 19.

Återinvigningen av Tölö kyrka kommer att äga rum 
med Festhögmässa söndag 4 september kl 11.
Men redan på lördag 3/9 startar vi invigningshelgen med en 
svängig Gospelgudstjänst kl 18. Då medverkar Ulf och Åsa 
Nomark tillsammans med Varla Gospel.

Vill du veta mer vad som 
händer hos oss? 
Följ oss på facebook!  

VAD HÄNDER?

Fler aktiviteter kan tillkomma. 
Se www.svenskakyrkan.se/tolo

SAMTALSGRUPPER - kURSER mm

BIBELSAMTAL 
I direkt anslutning till Tisdagsträffarna i Varlakyrkan, jämna 
veckor kl. 13.30-14.30, finns det möjlighet att samtala om 
kommande söndags bibeltexter och be tillsammans. Öppen 
grupp, ingen anmälan - Välkommen!
Annette Linde, diakon, tfn 0300-43 40 33.

VILL DU ENGAGERA DIG FÖR ATT HJÄLPA 
MÄNNISKOR PÅ FLYKT?
Svenska kyrkan ingår i ett nätverk tillsammans med kom-
munens ansvariga. Hör av dig till oss, så lotsar vi dig vidare, 
tfn 0300-43 40 00. Följ gärna aktuell information på 
kungsbacka.se. Sök på ”nyanlända”.

Foto: Gustaf Helsing, IKON
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Vad är lycka för dig?

”Jag blir lycklig när vi sätter 

upp ballonger i hela huset, när 

jag har kalas”.

Svea Regestam, 6 år, förskola

”Jag blir lycklig när HELA familjen 

är på Liseberg och när vi äter glass 

i T-shirt!”.Ada Regestam, 5 år, förskola

”Jag blir lycklig, när jag 
lyckas glädja någon annan 
på ett betydelsefullt sätt”.
Gabriel Tobin, 19 år, montör 
på mekanisk verkstad

”Lycka är att känna sig älskad. 
Lycka är också att känna att 
det finns något mer”.
Moa Bäckström, 16 år, stude-
rande på högstadiet

”Lycka är att uppnå sina mål. Eller 
att veta att man är älskad”.
Eric Jarnestål, 17 år, studerande 
på gymnasiet/teknisk linje

”För mig handlar lycka om hur jag ser 
på livet, att veta att jag är på rätt 
väg. Att vara glad över den jag är 
just nu och vara fylld av hopp inför 
framtiden. Lycka är en resa, inte ett 
mål”.
Alexander Edsmyr, 30 år, digital 
strateg

”Lycka är att ta emot kärlek och ge kärlek”.

Ann Schau, 51 år, församlingsvärdinna

”Lycka är att gå barfota i daggvått gräs 

en morgon”.

Gunnel, 64 år, kantor

”Barnskratt”.
Miriam Hallberg, 30 år, föräldraledig

”Lycka är att vara två. Det är också att 

känna sig frisk, aktiv och behövd i olika 

sammanhang, samt att ha bra kontakt 

med mina barn och barnbarn”.

Tora Thulin, 82 år, pensionär

Foto: Gustaf Helsing, IKON

”Lycka är att mysa med familj och vänner”
Wilma Boysen, 10 år, grundskola

”Sport”
Ville Lavås, 10 år, grundskola

”Jag blir lycklig när jag fotograferar Guds skapelse”
Mikael Hansen, 52 år, präststuderande
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ÄNNU ETT KLURIGT KORSORD
Skicka ditt ditt svar eller fota av det och skicka bilden till oss. Senast 1 juli 2016. 
Uppge ditt namn, adress och telefonnummer. Vinnaren presenteras i nästa nummer och vinner ett pris!  
Skicka ditt svar till: britt.granberg@svenskakyrkan.se
Eller: Tölö-Älvsåker pastorat, Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka

Många rätta svar fick vi in och ett kom från Ewa Bernhard, som får ett kilo kaffe. GRATTIS!
NR 1 2016 SVAR: TÄNT VAR DET HÄR. KRAFTER BLOMMA

knep och knåp


